PAGE
2

[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	«
	08
	»
	07      2024

	№
	301

О создании комиссии по приемке

комплекса работ по уничтожению

сорного растения борщевик

Сосновского на территории

Мышкинского муниципального округа

( в редакции от  09.07.2025  №242)
                В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мышкинского муниципального округа, в целях организации проведения на территории Мышкинского муниципального округа мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Создать комиссию по приемке комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского на территории Мышкинского муниципального округа и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к постановлению.
2.  Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по приемке комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского на территории Мышкинского муниципального округа согласно приложению № 2 к постановлению.

          3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского

Муниципального района                                                                    О.В. Минаева

                            Приложение № 1

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района     от     08.07.2024          № 301
                                                                   ( в редакции от  09.07.2025  №242)
СОСТАВ

 комиссии по приемке

комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик

Сосновского на территории  Мышкинского муниципального округа
Харина Ирина Александровна – исполняющий обязанности начальника Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района,  председатель комиссии;

Шувалова Светлана Викторовна – начальник отдела финансов Управления экономики и финансов администрации  Мышкинского муниципального района,  заместитель председателя  комиссии;

         Смирнова Елена Викторовна – ведущий специалист отдела инвестиций и развития агропромышленного комплекса Управления экономики и финансов администрации  Мышкинского муниципального района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

          Яковлева Ольга Владимировна – ведущий специалист - заместитель главного бухгалтера отдела финансов Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района;

Пешков Алексей Владиславович – заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения.
Приложение  №2
к постановлению

Администрации Мышкинского муниципального района

от 08.07.2024 № 301 (в редакции от  09.07.2025  №242)
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке комплекса работ по уничтожению сорного

растения борщевик Сосновского на территории Мышкинского муниципального округа
1.Общие положения
         1.1. Положение  о комиссии по приемке комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского на территории Мышкинского муниципального округа (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мышкинского муниципального округа и определяет понятие, цели создания, функции, состав и порядок работы комиссии по приемке комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского на территории Мышкинского муниципального округа (далее – Комиссия).

         1.2. Комиссия создана в целях урегулирования порядка реализации мероприятий по предотвращению сорного растения борщевик Сосновского на территории Мышкинского муниципального округа.

          1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мышкинского муниципального округа, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ярославской области, муниципальными правовыми актами.

2. Основные функции Комиссии

          2.1. Обследование земельных участков с целью проведения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского.

         2.2. Проведение разъяснительных бесед с гражданами и организациями по вопросам борьбы с сорным растением борщевик Сосновского.

         2.3. Осуществление мониторинга реализации мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского.

         2.4. Обеспечение эффективности реализации мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского.

3.  Организация деятельности комиссии
         3.1. Комиссия является коллегиальным органом.
         3.2. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Мышкинского муниципального округа.
         3.3. В состав Комиссии входит не менее пяти человек – председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

         3.3. Возглавляет Комиссию и руководит ее деятельностью председатель Комиссии. В отсутствии председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии. Функции секретаря комиссии исполняет  сотрудник  Управления экономики и финансов администрации Мышкинского  муниципального района.  В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности исполняет один из членов комиссии, назначенный председателем комиссии.
                 3.4. Организация деятельности Комиссии осуществляется в виде выездных мероприятий, направленных на проведение оценки эффективности и объема выполненных работ по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом на территории Мышкинского муниципального округа.

         3.5. Выезды осуществляются согласно графику выездов, формируемому секретарем Комиссии.

         Выезды Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.
          3.6. О дате выезда секретарь комиссии информирует членов комиссии за один рабочий день до начала очередного выезда.
          3.7. По результатам обследования земельных участков Комиссией в течение 3 рабочих дней с момента выезда по каждому этапу выполненных работ составляется Акт оценки эффективности и объема выполненных работ по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом на территории Мышкинского муниципального округа (далее – Акт) по форме согласно приложению № 1 к Положению.
          Акт составляется в двух экземплярах, подписывается членами комиссии.
          3.8. В течение одного рабочего дня с момента подписания Акта секретарь Комиссии направляет исполнителю комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского нарочно на бумажном носителе либо посредством электронной почты.
Приложение № 1
 к Положению
                                                                                                                                                             о комиссии по приемке комплекса работ по                                                                                                           уничтожению сорного растения борщевик
                                                                                                                                       Сосновского на территории

                                                                                                                                                             Мышкинского муниципального округа
Акт оценки технической эффективности и объема выполненных работ по уничтожению борщевика Сосновского (форма)

ФОРМА

АКТ

оценки эффективности и объема выполненных работ

по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом на территории __________________ в 20__году

(муниципальный контракт № ________________ от __________________ 20__ года)

Исполнитель: _________________________________________________________________

(Наименование организации, юридический адрес, ИНН)

Наименование заказчика: _______________________________________________________

Комиссия, в составе:

	№ п/п
	Член комиссии:
	должность
	ФИО

составили настоящий акт о том, что в соответствии с Контрактом на территории Заказчика проведена химическая обработка по уничтожению борщевика Сосновского.

Сведения о проведенных химических мероприятиях

	№ п/п
	Место выполнения работ
	Дата проведения работ, этап обработки
	Объем работ по Контракту (площадь, га)
	Фактически обработанная площадь, га
	Техническая эффективность %

	1

	Итого

Заключение:

	Работы по проведению химических мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского выполнены качественно (не качественно) и в полном объеме (не в полном объеме).

	Подписи членов комиссии:

___________________           ________________                               ___________________

     (должность)                         (подпись)                                           (расшифровка подписи)

___________________           ________________                               ___________________

     (должность)                         (подпись)                                           (расшифровка подписи)

___________________           ________________                               ___________________

     (должность)                         (подпись)                                           (расшифровка подписи)

___________________           ________________                               ___________________

     (должность)                         (подпись)                                           (расшифровка подписи)

___________________           ________________                               ___________________

     (должность)                         (подпись)                                           (расшифровка подписи)